Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

П Р И К А З

от H.0iL1L0JLG№ X#

«О введении дополнительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических)
мероприятий в связи с угрозой
возникновения и распространения
инфекционных заболеваний »

В целях исполнения предписания Юго-Западного территориального

отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Оренбургской области от

11.02.2020 г., в целях предотвращения угрозы возникновения и

распространения инфекционных заболеваний в общеобразовательных

учреждениях и учреждениях дополнительного образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить учебный процесс в общеобразовательных учреждениях ,

расположенных в г.Сорочинске, в учреждениях дополнительного

образования, работу спортивных секций, кружков в закрытых помещениях с

13.02.2020 по 21.02.2020 включительно.

2. • Руководителям образовательных организаций Сорочинского городского

округа на период с 13.02.2020 по 21.02.2020 включительно обеспечить:

2.1. продолжение учебного процесса в иных формах (дистанционной,

самостоятельной, электронной и др.):

2.1.1. осуществление педагогами корректировки календарно-тематического

планирования с целью освоения учащимися образовательных программ по

предметам в полном объеме;

2. 1.2. информирование учащихся и родителей (законных представителей)

о заданиях для самостоятельного выполнения по предметам через телефон,

SMS-сообщение, мобильные приложения- мессенджеры, e-mail-рассылку,

официальный сайт школы;

2.1.3. принятие управленческих мер по определению режима рабочего

времени педагогических работников руководствуясь приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 11 мая 2016 г. № 536 «Об

утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха

педагогических и иных работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность».

2.2 проведение дезинфекционных мероприятий, предусматривающих

обязательное обеззараживание посуды средствами и методами,

разрешенными к применению в установленном порядке, влажную уборку

помещений с использованием дезинфицирующих средств с вирулицидным

действием, разрешенных к применению в установленном порядке;

2.3 проведение разъяснительной работы с родителями, сотрудниками,

обучающимися о необходимости своевременного обращения за

медицинской помощью в случае появления признаков ОРВИ и мерах

профилактики гриппа.

3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.В.Урюпина